
tiergartenschaenke

Speisen & Getränke

ÖFFNUNGSZEITEN:
Montag - Freitag ab 16 Uhr

Samstag + Sonntag ab 12 Uhr



(jeweils bei schönem Wetter)









Kleiner Hunger
Fritten 

Schweizer Wurstsalat mit Brot
von den Backgeschwistern
 

Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Hausgemachter Obatzda
mit Brot von den Backgeschwistern

2a,52,54,61,66

52

4.50



9.50






5.90

Wiesen & Weiden

Großer Wildkräutersalat 
mit Hausdressing, Senfvinaigrette & hausgemachtem Granola

Großer Wildkräutersalat 
mit gegrillter Hähnchenbrust

Schnitzel vom Strohschwein
mit Zitrone, Salat & Pommes

Buletten vom Strohschwein 
mit hausgemachtem Gurken-Kartoffelsalat

Currywurst vom Strohschwein 
mit hausgemachter Currysauce & Pommes

Vegetarische Currywurst mit Pommes

Steakhausrippchen (2 Stränge)
mit hausgemachter Honig Chili Glasur
& Pommes

Gegrillter Fetakäse 
mit Kirschtomaten, Zwiebeln 
& Brot von den Backgeschwistern

52,54,59,61,66,71,73,76

52,54,59,61,66,71,73,76

52,54,59,61,66,71,73,76

52,54,61,66

2a,52

52,54,66

52,60

52,60,66

11.90

15.50

15.90

13.50

10.50

11.50

22.90

13.50

52,59,99 9.50










 Kinderkarte
Kleines Schnitzel mit Pommes 52,54,66 8.00


 Nachtisch

Weisse Mousse von der Original Beans Schokolade
mit saisonalem Fruchtkompott

Käsekuchen
mit Beerenkompott

Beerenkompott 
mit Vanillesauce

52,54,66

52,54,66

6.50

5.90

52,54,66 4.90

Zusatzstoffkennzeichnung:



(1) mit Farbstoffen, (2) mit Konservierungsstoffen, (2a) Nitrat, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Geschmacksverstärker, (8) mit Milcheiweiß,  (9)
koffeinhaltig,    (10) enthält eine Phenylalaninquelle, 



(52) Lactose, (53) Krebstiere, (54) Ei, (55) Fisch, (56) Erdnuss, (57) Soja, (59) Schalenfrüchte, (60) Sellerie, (61) Senf, (62) Sesam, (63) Schwefeloxyd,

(64) Lupine, (65) Weichtiere, (66) Weizen, (67) Dinkel, (68) Kamutt, (69) Roggen, (70) Gerste, (71) Hafer, (72) Hybridstämme, (73) Mandeln, (74)
Haselnuss, (75) Walnuss, (76) Cashewkerne









Gilde Ratskeller
0,3l  (oder als Alster)     3.50
0,5l  (oder als Alster)     5.00

Schwarzer Steiger
0,3l                                   3.50
0,5l                                   5.00

Paulaner Hefeweizen
0,3l                               3.50
0,5l                               5.00

Paulaner Hell
0,3l                               3.50
0,5l                               5.00

Bananenweizen
0,5l                                   5.00

Kirschweizen
0,5l                                   5.00

Paulaner Hefeweizen Kristall
Alkoholgehalt 5,0%        

Paulaner Dunkel  
Alkoholgehalt 5,0%                                   

Paulaner Alkoholfrei                                          
Alkoholgehalt < 0,5%

Paulaner Alkoholfrei Zitrone 
Alkoholgehalt < 0,5%                          

0,5l      5.00

0,5l      5.00                                               

0,5l      5.00                                          

0,5l      5.00 


 Fassbiere


 Flaschenbiere

Schwarzbierbowle 
mit Erdbeeren
0,3l                               3.50
0,5l                               5.00










 Softdrinks
Coca Cola (₁,₉)  
Coca Cola Zero (₁,₉,₁₂) 
Fanta (₁,₃)  
Sprite (₃)  
Paulaner Spezi 

0,33l Fl.     3.40
0,33l Fl.     3.40
0,33l Fl.     3.40
0,33l Fl.     3.40
0,33l Fl.     3.40





 Eistee
Elephant Bay - Lemon
Elephant Bay - Granatapfel

   0,33l     4.50
0,33l     4.50


 Säfte
Apfelsaft
Bananensaft
Kirschsaft
Rhabarbersaft
Maracujasaft

Saftschorlen

0,2l     3.10
0,2l     3.10
0,2l     3.10
0,2l     3.10
0,2l     3.10



0,4l     3.60


 Wasser
Bad Pyrmonter naturell        
 
Bad Pyrmonter classic       

0,25l Fl.     2.50
0,75l Fl.     6.50
0,25l Fl.     2.50
0,75l Fl.     6.50




















 


Unter der Marke Melitta finden Verbraucher alles, was zu einer richtig guten Tasse Kaffee
gehört. Die Produktpalette ist Vielfältig und wird in über 40 Länder weltweit exportiert.

 2.70

 3.40

3.40

3.10

2.70

3.90




Kaffee 

Milchkaffee

Latte Macchiato

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

9

8,9

8,9

8,9

9

9


 Kaffee


 tee

2.90

2.90

2.90

2.90







Kamille

Pfefferminz

Grüner Tee

Früchtetee










 









 longdrinks










Lillet Wild Berry (17%)
Aperol Spritz   (11%)  
Aperol Rhabarber Spritz (11%)
Prosecco auf Eis
 

1,2,3,10,I,SR

1,10

1,10

0,2l     7.00
0,2l     7.00
0,2l     7.00
0,2l     5.50

Jägermeister 35%
Obstbrand 43%
Sambuca 38%
Frangelico 20%
 

2cl     2.50
2cl     2.50
2cl     2.50
2cl     2.50

Gin Tonic
 

4cl    7.50



Aperitif

schnäpse




 weißwein
Grauburgunder QbA 2019 trocken, 
Weingut Vier Jahreszeiten, Pfalz
Fruchtig frischer Grauburgunder mit
geringer Säure. Einfach (mehrfach) gut,
einfach lecker. Unser Klassiker!

0,2l                            5.70
1,0l                            25.50

Riesling QbA 2019 trocken, 
Weingut Wittmann, Rheinhessen
Mineralischer Riesling mit feinen
Zitrusnoten und stilvoller Säure. Ein
universaler Begleiter für leichte Speisen.
Immer ein Glas wert.

0,2l                            5.70
1,0l                            25.50

Chardonnay QbA trocken, Bio,
Weingut Studier, Pfalz
Frischer, klarer Chardonnay mit
cremiger Frucht und leichter Säure.
Für uns der beste Glaswein für einen
entspannten Feierabend.

0,2l                            5.90
1,0l                            26.50

Weißweinschorle

0,2l                            4.50





 Roséwein

Spätburgunder Rosé QbA 2018
trocken Weingut Salwey, Baden- Kaiserstuhl
Erfrischender Rosé mit spritziger
Mineralität. Ein puristisch klarer Wein mit
feiner Frucht und wenig Säure. Ein
Kompletter Rosé für den täglichen Genuss,
der auch in großen Mengen immer
Trinkvergnügen bereitet.

0,2l                            5.70
1,0l                            25.50






Zusatzstoffkennzeichnung:



(1) mit Farbstoffen, (2) mit Konservierungsstoffen, (2a) Nitrat, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Geschmacksverstärker, (8) mit Milcheiweiß,  (9)
koffeinhaltig,    (10) enthält eine Phenylalaninquelle, 



(52) Lactose, (53) Krebstiere, (54) Ei, (55) Fisch, (56) Erdnuss, (57) Soja, (59) Schalenfrüchte, (60) Sellerie, (61) Senf, (62) Sesam, (63) Schwefeloxyd,

(64) Lupine, (65) Weichtiere, (66) Weizen, (67) Dinkel, (68) Kamutt, (69) Roggen, (70) Gerste, (71) Hafer, (72) Hybridstämme, (73) Mandeln, (74)
Haselnuss, (75) Walnuss, (76) Cashewkerne



Primitivo IGT Puglia 2018
Farnese Fantini, Apulien
Intensiv fruchtiger Primitivo mit dezenter
Würze. Unser Bestseller unter den offenen
Rotweinen.

0,2l                            6.70
1,0l                            29.00

Rotweinschorle

0,2l                            4.50


Rotwein


